
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,609,151.38 0.000.000.00 309,505.63309,505.63 2,609,151.38 0.003,233,144.20 0.000.00 0.003,233,144.20 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,771,256.00 0.000.000.000.002,424,430.00169,525.000.002,424,430.00169,525.001,771,256.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 1,538,400.00 0.000.000.000.002,199,225.0074,375.000.002,199,225.0074,375.001,538,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 949,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,779,700.00 0.00 0.00 1,779,700.00 0.00949,200.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,375.00 282,625.00 0.00 74,375.00 282,625.00 0.00432,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
157,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,900.00 0.00 0.00 136,900.00 0.00157,200.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 232,856.00 0.000.000.000.00225,205.0095,150.000.00225,205.0095,150.00232,856.00
122 Jornales 232,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,150.00 225,205.00 0.00 95,150.00 225,205.00 0.00232,856.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 752,500.00 0.000.000.000.0098,871.1951,881.630.0098,871.1951,881.63752,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.000.000.000.0032,076.970.000.0032,076.970.0077,000.00
212 Agua 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,076.97 0.00 0.00 32,076.97 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0024,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00215,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.000.000.000.0026,860.0049,850.000.0026,860.0049,850.0079,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,850.00 15,500.00 0.00 49,850.00 15,500.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,360.00 0.00 0.00 11,360.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.000.000.000.001,300.000.000.001,300.000.00102,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00102,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

283 Derechos y tasas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 250,500.00 0.000.000.000.0038,634.222,031.630.0038,634.222,031.63250,500.00
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291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00250,000.00 0.00 0.000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,031.63 13,634.22 0.00 2,031.63 13,634.22 0.00500.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 549,388.20 0.000.000.000.0085,850.1988,099.000.0085,850.1988,099.00549,388.20

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.000.000.000.0046,975.5019,380.000.0046,975.5019,380.00190,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,380.00 46,975.50 0.00 19,380.00 46,975.50 0.00190,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 113,600.00 0.000.000.000.000.00810.000.000.00810.00113,600.00

331 Papel de escritorio y cartón 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810.00 0.00 0.00 810.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
334 Productos de papel y cartón 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
335 Libros, revistas y periódicos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,600.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

343 Llantas y neumáticos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 223,000.00 0.000.000.000.0022,008.990.000.0022,008.990.00223,000.00

353 Abonos y fertilizantes 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,608.99 0.00 0.00 17,608.99 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00210,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 19,788.20 0.000.000.000.0016,865.7067,909.000.0016,865.7067,909.0019,788.20

391 Elementos de limpieza 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00
399 Otros materiales y 

suministros, n.c.
6,788.20 0.00 0.00 0.00 0.00 67,909.00 16,865.70 0.00 67,909.00 16,865.70 0.006,788.20 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.0094,500.00 0.000.00 0.0094,500.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 82,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0082,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0077,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,000.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
122 Jornales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0011,500.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,500.00

358 Productos sanitarios 
(detergentes)

1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,000.00
364 Herramientas menores 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

375 Cemento , cal y yeso 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 5,646,889.46 0.000.000.00 164,452.00164,452.00 5,646,889.46 0.009,539,732.60 0.000.00 0.009,539,732.60 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00211,400.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00211,400.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 181,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00181,200.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
30,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,200.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,109,921.25 0.000.000.000.003,446,240.9119,000.000.003,446,240.9119,000.007,109,921.25

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 6,109,921.25 0.000.000.000.003,446,240.910.000.003,446,240.910.006,109,921.25

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,969,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 957,253.74 0.00 0.00 957,253.74 0.001,969,000.00 0.00 0.000.00

462 Construcción, adición y 
mejora de viviendas para el 
personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

586,477.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,642.07 0.00 0.00 589,642.07 0.00586,477.05 0.00 0.000.00
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467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

3,554,444.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,899,345.10 0.00 0.00 1,899,345.10 0.003,554,444.20 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.000.000.000.000.0019,000.000.000.0019,000.001,000,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 2,218,411.35 0.000.000.000.002,200,648.55145,452.000.002,200,648.55145,452.002,218,411.35
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.00114,255.0012,800.000.00114,255.0012,800.0025,000.00

514 Ayudas sociales a personas 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 114,255.00 0.00 12,800.00 114,255.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,176,884.00 0.000.000.000.00842,268.55132,652.000.00842,268.55132,652.001,176,884.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,176,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,652.00 842,268.55 0.00 132,652.00 842,268.55 0.001,176,884.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,016,527.35 0.000.000.000.001,244,125.000.000.001,244,125.000.001,016,527.35

581 Subsidios a la administración 
central

1,016,527.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,244,125.00 0.00 0.00 1,244,125.00 0.001,016,527.35 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 1,262,750.00 0.000.001,567,190.87 0.000.00 1,262,750.00 0.001,662,790.87 0.000.00 0.0095,600.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

1,567,190.87 0.00 0.00 0.00 1,656,790.87 0.000.000.000.001,127,250.000.000.001,127,250.000.0089,600.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 89,600.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0089,600.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 76,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0076,800.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,800.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 1,567,190.87 0.00 0.00 0.00 1,567,190.87 0.000.000.000.001,127,250.000.000.001,127,250.000.000.00
122 Jornales 0.00 1,567,190.87 0.00 0.00 0.00 0.00 1,127,250.00 0.00 0.00 1,127,250.00 0.001,567,190.87 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.00124,000.000.000.00124,000.000.005,000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.00124,000.000.000.00124,000.000.000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00 0.00 0.00 124,000.00 0.000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2021
La Trinidad, COMAYAGUA

USUARIO: JESUS.ARGUETA

10:26 a.m.
Pagina: 4 de 7

Hora  :
Emisión: 22/08/2022

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

22/08/2022 10:26:30 a.m. 4



300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.0011,500.000.000.0011,500.000.001,000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.000.000.000.0011,500.000.000.0011,500.000.001,000.00
364 Herramientas menores 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 11,500.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA
Totales: 2,884,130.11 0.000.004,928,420.45 380,253.00380,253.00 2,884,130.11 0.006,723,541.55 0.000.00 0.001,795,121.10 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

4,928,420.45 0.00 0.00 0.00 6,563,128.34 0.000.000.000.002,884,130.11380,253.000.002,884,130.11380,253.001,634,707.89

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,928,420.45 0.00 0.00 0.00 3,952,071.45 0.000.000.000.00722,389.9473,253.000.00722,389.9473,253.001,023,651.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00 0.0065,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,253.00 451,866.51 0.00 73,253.00 451,866.51 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,023.43 0.00 0.00 264,023.43 0.00310,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

300,752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,752.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

347,899.00 2,928,420.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,276,319.45 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 2,611,056.89 0.000.000.000.002,161,740.17307,000.000.002,161,740.17307,000.00611,056.89

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

611,056.89 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 307,000.00 2,161,740.17 0.00 307,000.00 2,161,740.17 0.002,611,056.89 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 160,413.21 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,413.21
540 TRANSFERENCIAS AL   

SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 160,413.21 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00160,413.21

541 Transferencias Capital a la 
administración central

155,472.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00155,472.21 0.00 0.000.00
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542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

4,941.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,941.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 939,600.00 0.000.000.00 0.000.00 939,600.00 0.001,554,722.10 0.000.00 0.001,554,722.10 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.000.000.000.00916,900.000.000.00916,900.000.001,400,000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.000.000.000.00100,000.000.000.00100,000.000.00800,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00800,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.000.000.000.00816,900.000.000.00816,900.000.00600,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 816,900.00 0.00 0.00 816,900.00 0.00600,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 154,722.10 0.000.000.000.0022,700.000.000.0022,700.000.00154,722.10
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 154,722.10 0.000.000.000.0022,700.000.000.0022,700.000.00154,722.10

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

154,722.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00 22,700.00 0.00154,722.10 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

NAPOLEON SANDOVAL AMAYA JESUS ANTONIO ARGUETA SULMA YOLIBETH MELENDEZ PADILLA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk6HNIFG4MiTIwX1pJI7V6klhEimu3QBfWDom+kFwB+ZDRVNXnZLqJGgNG7zLPw6kYLOqX5o31Krl2bhUISwSNChO/nQaNB1D5In5fPMO7VdSZR4tgobdppZaE2yYmn /AibysTSUyOg2XnE0DuawDd8mrctrwkwyQs1dIUZkkzlw
gDiqRAlvmZ2t5BhrCbOtPu7BPkTiCXC66n6FfobWRJkvhrPdM9Z7rhLnZ8ZlzBVIhLr0xK+gjVOiBumzN9hfs735Ex o3FfERXSkryUWEzLFiY+mcekAm4JibwYDLPom0GyXenZBNGIjcviLI6wNwLngERqQytpwOyQ==
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